
1 

         KP-RM/1014/2006/Z/21 
Z Á P I S 

 
z 21. schůze Rady města České Budějovice konané dne 13. září 2006 

od 9:00 hodin v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města 
 

 
Přítomni:   doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.,  Mgr. Juraj Thoma, Ing. Ivana Popelová, JUDr.  

Josef Průcha, Ing. Luděk Čermák, František Jelen, Mgr. Rudolf Vodička 
Ing. Zdeněk Řeřábek – tajemník magistrátu města 
Ing. Jitka Welzlová – tisková mluvčí 

 
Omluveni: Mgr. Vlasta Bohdalová, Mgr. Bc. Ivan Mánek, Ing. Jan Špika 
Nepřítomen Tomáš Kubín – vzdání se funkce náměstka. 
 
Jednání zahájil a řídil primátor doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.  
Byl schválen program 21. schůze rady města (6,0,0/6). 
Byl projednán zápis z 20. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky. 
JUDr. Josef Průcha byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem. 
 
1. číslo jednací KP-RM/995/2006/M/883 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu dle § 12 odst. 6 zák. č. 137/2006 Sb. na akci 
„Úprava části komunikace V Hluboké cestě, České Budějovice“ 
Usnesení nebylo přijato (0,5,1/6) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
2. číslo jednací KP-RM/988/2006/M/876 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu dle § 12 odst. 6 zák. č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách na akci „Vestavba prostor pro TJ OREL do novostavby severní 
tribuny fotbalového stadionu SK České Budějovice“ 
Přijato usnesení č. 804/2006 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
3. číslo jednací KP-RM/1013/2006/M/899 

Zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 25 zák. č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách na stavbu „Ulice Branišovská – Milady Horákové – 
odvádění dešťových vod“ 
Přijato usnesení č. 805/2006 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
4. číslo jednací KP-RM/984/2006/M/872 

Zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Stavební úpravy kanalizace a 
vodovodu v prostoru křižovatky ulic F. A. Gerstnera a Zátkova nábřeží, České 
Budějovice“ 
Přijato usnesení č. 806/2006 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
5. číslo jednací KP-RM/1008/2006/M/894 

„Kašna na sídlišti Šumava I. etapa – úprava ploch“ – dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 
objednatele 42/1121/6800/75/05, zhotovitele STRABAG a.s., č. 841/HA/22/2005 – 
změna termínu dokončení části stavby „B“  
Přijato usnesení č. 807/2006 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 



2 

6. číslo jednací KP-RM/1007/2006/M/893 
„Ochrana zástavby ul. Šípková, U Stromovky, Na Sádkách před vnikem extravilánových 
vod“ – dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. objednatele 42/1121/6794/29/06, zhotovitele 
VaKJČ a.s. č. S 1690038 – změna rozsahu plnění předmětu díla a snížení celkové ceny 
za provedení díla 
Přijato usnesení č. 808/2006 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 
 

7. číslo jednací KP-RM/1011/2006/M/897 
ZŠ Matice školské České Budějovice – školní jídelna 
Materiál byl stažen. 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
8. číslo jednací KP-RM/1000/2006/M/887 

Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o sdružení mezi statutárním městem České Budějovice 
a Bytovým družstvem Novostav - upřesnění počtu bytů a prodloužení termínu 
Přijato usnesení č. 809/2006 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 
 

9. číslo jednací KP-RM/994/2006/M/882 
Informativní zpráva o průběhu a dokončení rekonstrukce fotbalového stadionu včetně 
finančních potřeb 
Přijato usnesení č. 810/2006 (6,0,1/7) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
10. číslo jednací KP-RM/1016/2006/M/901 

Neinvestiční dotace na provoz kina Kotva a letního kina Háječek 
Přijato usnesení č. 811/2006 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna I. Sedláková, vedoucí odboru kultury. 
 

11. číslo jednací KP-RM/970/2006/M/858 
Rozpočtová opatření číslo 78 až 83 
Přijato usnesení č. 812/2006 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 
12. číslo jednací KP-RM/981/2006/M/869 

Vnitřní rozpočtová opatření V 41 a V 42 
Přijato usnesení č. 813/2006 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 
13. číslo jednací KP-RM/985/2006/M/873 

Zpráva o majetku města k 31.12.2005 
Přijato usnesení č. 814/2006 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 
14. číslo jednací KP-RM/968/2006/M/856 

Prominutí pohledávek 
Přijato usnesení č. 815/2006 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 
15. číslo jednací KP-RM/969/2006/M/857 

Poskytnutí půjček z Fondu rozvoje bydlení v roce 2007 
Přijato usnesení č. 816/2006 ( 7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 



3 

16. číslo jednací KP-RM/986/2006/M/874 
Zrušení obchodních společností TSE APOLLO s.r.o. a TSE Gastro s.r.o. 
Přijato usnesení č. 817/2006 (7,0,0/7) 
Jednání byli přítomni Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, Ing. Nejdl, 
ved. odd. organizací města, T. Kubín, jednatel uvedených obchodních společností. 

 
17. číslo jednací KP-RM/1003/2006/M/890 

Ceník parkovného za stání silničních motorových vozidel na místních komunikacích 
nebo jejich úsecích, na nichž je zavedeno placené stání 
Přijato usnesení č. 818/2006 (7,0,0/7) 
Jednání byli přítomni Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků a Ing. 
Nejdl, ved. odd. organizací města. 
 

18. číslo jednací KP-RM/1001/2006/M/888 
Žádost o navrácení poplatku za nucený odtah vozidla provedený v rámci blokového 
čištění komunikací 2006  
Přijato usnesení č. 819/2006 (7,0,0/7) 
Jednání byli přítomni Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků a Ing. 
Nejdl, ved. odd. organizací města. 

 
19. číslo jednací KP-RM/1002/2006/M/889 

Žádost o udělení výjimky z nařízení Tržní řád – stánkový prodej občerstvení po dobu 
konání mistrovských utkání extraligy ledního hokeje u Budvar arény společností 
Gastronom 1 s.r.o. 
Přijato usnesení č. 820/2006 (7,0,0/7) 
Jednání byli přítomni Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků a Ing. 
Nejdl, ved. odd. organizací města. 

 
20. číslo jednací KP-RM/1009/2006/M/895 

Doplnění záměru uzavření dodatku č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Veřejné 
služby České Budějovice, p. o. 
Přijato usnesení č. 821/2006 (7,0,0/7) 
Jednání byli přítomni Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků a Ing. 
Nejdl, ved. odd. organizací města. 

 
21. Vnitřní rozpočtové opatření V 43 

Přijato usnesení č. 822/2006 (7,0,0/7) 
Jednání byli přítomni Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru a Ing. Šeda, vedoucí 
investičního odboru. 

 
22. Zrušení obecně závazné vyhlášky č. 3/2003 o Fondu rozvoje bydlení a záměr vydání 

nové vyhlášky o Fondu rozvoje bydlení 
Přijato usnesení č. 823/2006 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 
23. číslo jednací KP-RM/965/2006/M/853 

Poskytnutí neinvestiční dotace Salesiánskému středisku mládeže – dům dětí a mládeže 
České Budějovice 
Přijato usnesení č. 824/2006 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen Mgr. Paleček, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
24. číslo jednací KP-RM/966/2006/M/854 

Poskytnutí neinvestiční dotace Tělovýchovné jednotě LOKOMOTIVA – oddílu házené 



4 

Přijato usnesení č. 825/2006 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen Mgr. Paleček, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 
 

25. číslo jednací KP-RM/828/2006/M/730 
Dispozice s majetkem – žádost o prodloužení užívání služebního bytu v objektu MŠ 
Čéčova 40/1, České Budějovice paní Ditě Kubešové – invalidní důchodkyni 
Přijato usnesení č. 826/2006 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen Mgr. Paleček, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
26. číslo jednací KP-RM/962/2006/M/850 

Dispozice s majetkem – žádost o prodloužení užívání služebního bytu v objektu MŠ U 
Pramene 13/1882, České Budějovice paní Jiřině Fišerové – invalidní důchodkyni (bývalé 
školnici) 
Přijato usnesení č. 827/2006 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen Mgr. Paleček, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
27. číslo jednací KP-RM/983/2006/M/871 

Osobní příplatky ředitelů základních škol, mateřských škol a školních jídelen 
Přijato usnesení č. 828/2006 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen Mgr. Paleček, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
28. číslo jednací KP-RM/999/2006/M/886 

Neinvestiční dotace pro Linku důvěry, o.p.s. České Budějovice 
Přijato usnesení č. 829/2006 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna P. Mikšátková, vedoucí odboru sociálních věcí. 

 
29. číslo jednací KP-RM/957/2006/M/847 

Záměr pořízení změny ÚPnM v lokalitě 1.5.1. Hardtmuthova (makroblok 1.5.1.013.) v k. 
ú. Č. Budějovice 7 
Usnesení nebylo přijato (5,2,0/7) 
Jednání byli přítomni Ing. Lacina, ved. odboru územního plánování a architektury, Bc. 
Sládková, ved. odd. územního plánování a architektury. 
 

30. číslo jednací KP-RM/849/2006/M/748 
Záměr pořízení změny ÚPnM v lokalitě 2.7.1. Stromovka (makroblok 2.7.1.024.) II v k. 
ú. Č. Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 830/2006 (7,0,0/7) 
Jednání byli přítomni Ing. Lacina, ved. odboru územního plánování a architektury, Bc. 
Sládková, ved. odd. územního plánování a architektury. 

 
31. číslo jednací KP-RM/896/2006/M/793 

Záměr pořízení změny ÚPnM v lokalitě 3.4.5. Za Voříškovým Dvorem v k. ú. Č. 
Budějovice 3 
Usnesení nebylo přijato (4,3,0/7) 
Jednání byli přítomni Ing. Lacina, ved. odboru územního plánování a architektury, Bc. 
Sládková, ved. odd. územního plánování a architektury. 

 
32. číslo jednací KP-RM/853/2006/M/752 

Záměr pořízení změny ÚPnM v lokalitě 3.6.2. Zavadilka (makroblok 3.6.2.009.) v k. ú. 
Haklovy Dvory 
Usnesení nebylo přijato (1,4,2/7) 
Jednání byli přítomni Ing. Lacina, ved. odboru územního plánování a architektury, Bc. 
Sládková, ved. odd. územního plánování a architektury. 

 



5 

33. číslo jednací KP-RM/916/2006/M/808 
Záměr pořízení změny ÚPnM v lokalitě 4.0.1. Haklovy Dvory (makroblok 4.0.1.081.) 
v k. ú. Haklovy Dvory 
Usnesení nebylo přijato (3,2,2/7) 
Jednání byli přítomni Ing. Lacina, ved. odboru územního plánování a architektury, Bc. 
Sládková, ved. odd. územního plánování a architektury. 

 
34. číslo jednací KP-RM/917/2006/M/809 

Záměr pořízení ÚPnM v lokalitě 4.0.1. Haklovy Dvory (makroblok 4.0.1.110.) v k. ú. 
Haklovy Dvory 
Usnesení nebylo přijato (2,1,4/7) 
Jednání byli přítomni Ing. Lacina, ved. odboru územního plánování a architektury, Bc. 
Sládková, ved. odd. územního plánování a architektury. 

 
35. číslo jednací KP-RM/918/2006/M/810 

Záměr pořízení změny ÚPnM v lokalitě 4.0.2. Třebotovice (makroblok 4.0.2.075.) v k. ú. 
Třebotovice 
Usnesení nebylo přijato (0,4,3/7) 
Jednání byli přítomni Ing. Lacina, ved. odboru územního plánování a architektury, Bc. 
Sládková, ved. odd. územního plánování a architektury. 

 
36. číslo jednací KP-RM/950/2006/M/841 

Záměr pořízení změny č. 1 regulačního plánu „Plavská“ v části k. ú. Č. Budějovice 7 
Usnesení nebylo přijato (0,4,3/7) 
Jednání byli přítomni Ing. Lacina, ved. odboru územního plánování a architektury, Bc. 
Sládková, ved. odd. územního plánování a architektury. 

 
37. číslo jednací KP-RM/958/2006/M/848 

Zrušení záměru pořízení změny závazné části územního plánu zóny města „U Čertíka – 
Nemanice“ v části k. ú. Č. Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 831/2006 (7,0,0/7) 
Jednání byli přítomni Ing. Lacina, ved. odboru územního plánování a architektury, Bc. 
Sládková, ved. odd. územního plánování a architektury. 

 
38. číslo jednací KP-RM/976/2006/M/864 

Zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě č. 3.1.3. Za potokem 
(makroblok č. 3.1.3.009.) v k. ú. Č. Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 832/2006 (7,0,0/7) 
Jednání byli přítomni Ing. Lacina, ved. odboru územního plánování a architektury, Bc. 
Sládková, ved. odd. územního plánování a architektury. 

 
39. číslo jednací KP-RM/971/2006/M/859 

Změna č. 15 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.3. U Rybníčku v k. 
ú. Č. Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 833/2006 (7,0,0/7) 
Jednání byli přítomni Ing. Lacina, ved. odboru územního plánování a architektury, Bc. 
Sládková, ved. odd. územního plánování a architektury. 

 
40. číslo jednací KP-RM/978/2006/M/866 

Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – 13. regionální prodejní výstava – Dia 
výrobků, aplikační techniky 
Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – účast Volejbalového klubu České 
Budějovice na evropském poháru CEV v Německu 
Přijato usnesení č. 834/2006 (7,0,0/7) 



6 

41. číslo jednací KP-RM/979/2006/M/867  
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v administrativní budově 
Lannova tř. č. pop. 117/63, Č. Budějovice pro Mgr. Janu Kolafovou, notářku v Č. 
Budějovicích, Lannova tř. č. pop. 117/63, Č. Budějovice a pro Poradnu pro ženy a dívky 
Sdružení ochrany nenarozeného života, Lannova tř. 2, Č. Budějovice 
Přijato usnesení č. 835/2006 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
42. Instruktážně metodické zaměstnání složek Integrovaného záchranného systému ČR 

Přijato usnesení č. 836/2006 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 
 

43. číslo jednací KP-RM/987/2006/M/875 
Dispozice s majetkem města – vyjmutí pozemku parc. č. 3811/1 v k. ú. Č. Budějovice 3 
z privatizačního projektu 
Usnesení nebylo přijato (0,5,2/7)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
44. číslo jednací KP-RM/941/2006/M/833 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části parc. č. 2690/1 a parc. č. 353/1 v k. ú. Třebotovice 
Přijato usnesení č. 837/2006 (6,0,1/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
45. číslo jednací KP-RM/998/2006/M/885 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části 
pozemků parc. č. 125 as parc. č. 124/1, vše v k. ú. Č. Budějovice 6 
Usnesení nebylo přijato (0,4,3/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
46. číslo jednací KP-RM/993/2006/M/881 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 917 v k. ú. Č. 
Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 838/2006 (6,0,1/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
47. číslo jednací KP-RM/992/2006/M/880 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 3363/1 v k. ú. Č. 
Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 839/2006 (6,0,1/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
48. číslo jednací KP-RM/991/2006/M/879 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2039/20 v k. ú. Č. 
Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 840/2006 (6,0,1/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
49. číslo jednací K-RM/990/2006/M/878 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 279 v k. ú. Č. 
Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 841/2006 (6,0,1/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 



7 

50. číslo jednací KP-RM/989/2006/M/877 
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu částí pozemků v k. ú. Č. Budějovice 2, 3, 
7 za účelem užívání reklamních panelů 
Přijato usnesení č. 842/2006 (6,0,1/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
51. číslo jednací KP-RM/1012/2006/M/898 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 12 a 14/1 v k. ú. Č. 
Budějovice 7 
Usnesení nebylo přijato (5,1,1/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
52. číslo jednací KP-RM/973/2006/M/861 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2305/15 v k. ú. Č. 
Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 843/2006 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
53. číslo jednací KP-RM/977/2006/M/865 

Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 477/2 a 477/3 v k. ú. Č. 
Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 844/2006 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
54. číslo jednací KP-RM/974/2006/M/862 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2213/5 v k. ú. Č. 
Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 845/2006 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
55. číslo jednací KP-RM/972/2006/M/860 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1201/107 v k. ú. Č. 
Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 846/2006 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
56. číslo jednací KP-RM/967/2006/M/855 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 3021/1 v k. ú. Č. 
Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 847/2006 (6,0,1/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
57. číslo jednací KP-RM/964/2006/M/852 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1174/1 v k. ú. Č. 
Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 848/2006 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
58. číslo jednací KP-RM/980/2006/M/868 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 2683/4 v k. ú. Č. 
Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 849/2006 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 



8 

59. číslo jednací KP-RM/963/2006/M/851 
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části parc. č. 1204/1 v k. ú. Č. Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 850/2006 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

60. číslo jednací KP-RM/996/2006/M/884 
Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 1739 v k. ú. Č. Budějovice 7 
(Rožnov) 
Přijato usnesení č. 851/2006 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
61. číslo jednací KP-RM/975/2006/M/863 

Dispozice s majetkem města – výpůjčka části pozemku parc. č. 4 v k. ú. Č. Budějovice 1 
Přijato usnesení č. 852/2006 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
62. číslo jednací KP-RM/932/2006/M/824 

Dispozice s majetkem města – výpůjčka plastik Mariánského sloupu 
Přijato usnesení č. 853/2006 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
63. číslo jednací KP-RM/1005/2006/M/892 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje přístřešku na kontejnery se st. p. č. 
2061/710 v k. ú. Č. Budějovice 2 – zrušení usnesení č. 1047/2005 
Přijato usnesení č. 854/2006 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
64. číslo jednací KP-RM/982/2006/M/870 

Dispozice s majetkem města – prodej objektu Dukelská čp. 242/1 (budova Jihočeského 
muzea) – zrušení usnesení 
Materiál byl odložen. 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
65. číslo jednací KP-RM/1004/2006/M/891 

Dispozice s majetkem města – zpráva o průběhu prodeje objektu U Elektrárny čp. 399/2 
formou nejvyšší nabídky 
Přijato usnesení č. 855/2006 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
66. číslo jednací KP-RM/1015/2006/M/900 

Zrušení obecně závazné vyhlášky č. 01/1992, č. 10/2002 o zřízení Městské policie 
v Českých Budějovicích a návrh nové vyhlášky o zřízení Městské policie v Českých 
Budějovicích 
Přijato usnesení č. 856/2006 (7,0,0/7) 

 
67. číslo jednací KP-RM/935/2006/M/827 

Návrh programu XXXV. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice dne 21. září 
2006  
Přijato usnesení č. 857/2006 (7,0,0/7) 

 
68. Různé 

Dohody o prodloužení čerpání grantu a čerpání dotace - .A.S.A. České Budějovice, s.r.o. 
Přijato usnesení č. 858/2006 (7,0,0/7) 
 



9 

Poskytnutí provozní dotace – Sdružení obrany spotřebitelů České republiky 
Přijato usnesení č. 859/2006 (7,0,0/7) 
 
Žádost o souhlas s použitím historického znaku města - METROPOL, spol. s r. o. 
Přijato usnesení č. 860/2006 (7,0,0/7) 
 
Zrušení veřejné zakázky na „Zpracování projektové dokumentace rekonstrukce chlazení 
zimního stadionu v Českých Budějovicích“ 
Přijato usnesení č. 861/2006 (7,0,0/7) 
 
Městský kamerový dohlížecí systém – doplnění usnesení č. 779/2006 
Přijato usnesení č. 862/2006 (7,0,0/7) 

 
Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, x = počet přítomných členů.  
 
Ing. Popelová informovala členy rady města o důvodech nerealizování investiční akce – 
chodník Kaliště a o nedostatcích spojených s realizací akce „Oprava ploch u ZŠ O. Nedbala“ 
– fa STRABAG, a.s. 
 
21. schůze rady města byla ukončena ve 13:00 hodin.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Zadání veřejné zakázky malého rozsahu dle § 12 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb. 
na akci „Úprava části komunikace V Hluboké cestě, České Budějovice“ 

 

 
Usnesení ve věci schválení zadání veřejné zakázky malého rozsahu dle § 12 odst. 6 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách na akci „Úprava části komunikace V Hluboké cestě, 
České Budějovice“, složení hodnotící komise: 
členové:     náhradníci: 
doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.  Mgr. Rudolf Vodička 
Ing. Ivana Popelová    Mgr. Juraj Thoma 
Ing. Zdeněk Šeda    Ing. Lenka Růžičková 
Ing. Karel Meruňka, CSc.   Ing. Jan Singer, CSc. 
Zdeněk Čáp     Ing. arch. Jiří Brůha, 
pověření doc. RNDr. Miroslava Tettera, CSc., primátora města, v zastoupení zadavatele 
rozhodnout o případném vyloučení, námitkách uchazečů a výběru nejvhodnější nabídky na 
základě návrhu hodnotící komise 
a uložení Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, předložit primátorovi města 
k podpisu výzvu k podání nabídky a doklady týkající se vyhlášení veřejné zakázky, doklady 
týkající se ukončení veřejné zakázky a projednanou smlouvu o dílo s vítězem veřejné 
zakázky, nebylo přijato. 

K bodu: Zadání veřejné zakázky malého rozsahu dle § 12 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách na akci „Vestavba prostor pro TJ OREL do novostavby 
severní tribuny fotbalového stadionu SK České Budějovice“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 804/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
1. zadání veřejné zakázky malého rozsahu dle § 12 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázách na akci „Vestavba prostor pro TJ OREL do novostavby severní 
tribuny fotbalového stadionu SK České Budějovice“ s podmínkou, že zastupitelstvo 
města odsouhlasí majetkové vypořádání s TJ OREL v prostorách fotbalového 
stadionu.  

2. složení hodnotící komise: 
členové:      náhradníci: 
doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.  Mgr. Rudolf Vodička  
Ing. Ivana Popelová  Mgr. Juraj Thoma  
Ing. Karel Meruňka, CSc.  Ing. Jan Singer, CSc. 
Ing. Zdeněk Šeda  Ing. Jiří Procházka  
Zdeněk Čáp  Ing. arch. Jiří Brůha  

II. p o v ě ř u j e
doc. RNDr. Miroslava Tettera, CSc., primátora města, v zastoupení zadavatele 
rozhodnout o případném vyloučení, námitkách uchazečů a výběru nejvhodnější nabídky 
na základě návrhu hodnotící komise. 

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  
předložit primátorovi města k podpisu 
1. výzvu k podání nabídky a doklady týkající se vyhlášení veřejné zakázky. 
2. doklady týkající se ukončení veřejné zakázky.  
3. projednanou smlouvu o dílo s vítězem veřejné zakázky. 



11 

K bodu: Zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 25 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách na stavbu “Ulice Branišovská – 
Milady Horákové – odvádění dešťových vod“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 805/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1.  zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 25 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách na akci „Ulice Branišovská – Milady 
Horákové – odvádění dešťových vod“.  

2.  seznam zájemců, kteří budou zadavatelem přímo vyzváni k podání nabídky a 
prokázání splnění kvalifikace.  

3.  složení hodnotící komise 
doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.  Mgr. Rudolf Vodička 
Ing. Ivana Popelová    Mgr. Juraj Thoma    
Ing. Karel Meruňka, CSc.   Ing. Jan Singer, CSc. 
Ing. Zdeněk Šeda    Pavel Svátek 
Zdeněk Čáp     Ing. arch. Jiří Brůha 

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  

a) předložit primátorovi města k podpisu text výzvy a dokumentů souvisejících se 
zadáním veřejné zakázky.  

b) zajistit zveřejnění výzvy na úřední desce města. 
2. předsedovi hodnotící komise 

v souladu se směrnicí rady města č. 3/2006 předložit radě města doporučení hodnotící 
komise k projednání. 

K bodu: Zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Stavební úpravy kanalizace 
a vodovodu v prostoru křižovatky ulice F. A. Gerstnera a Zátkova nábřeží, 
České Budějovice“

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 806/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
1. zrušení veřejné zakázky malého rozsahu dle § 12 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázách na akci „Stavební úpravy kanalizace a vodovodu v prostoru 
křižovatky ulice F. A. Gerstnera a Zátkova nábřeží, České Budějovice“ z důvodu, že 
předložené nabídkové ceny jsou výrazně vyšší než byly předpokládané rozpočtové 
náklady. 

2. nové vypsání veřejné zakázky na výše uvedenou akci s tím, že předpokládaná cena 
bude uvedena jako cena nejvýše přípustná pro realizaci stavby. 

3. složení hodnotící komise: 
členové:      náhradníci: 
doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.    Mgr. Rudolf Vodička  
Ing. Ivana Popelová      Mgr. Juraj Thoma  
Ing. Karel Meruňka, CSc.     Ing. Jan Singer, CSc. 
Ing. Zdeněk Šeda      Ing. Petr Lengál  
Zdeněk Čáp       Ing. arch. Jiří Brůha  

 



12 

II. p o v ě ř u j e
doc. RNDr. Miroslava Tettera, CSc., primátora města, v zastoupení zadavatele 
rozhodnout o případném vyloučení, námitkách uchazečů a výběru nejvhodnější nabídky 
na základě návrhu hodnotící komise. 

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
předložit primátorovi města k podpisu 
1. rozhodnutí zadavatele se zrušením veřejné zakázky. 
2. výzvu k podání nabídky a doklady týkající se vyhlášení veřejné zakázky. 
3. doklady týkající se ukončení veřejné zakázky.  
4. projednanou smlouvu o dílo s vítězem veřejné zakázky. 

K bodu: „Kašna na sídlišti Šumava I. etapa – úprava ploch“ dodatek č. 2 ke smlouvě o 
dílo č. objednatele 42/1121/6800/75/05,  zhotovitele STRABAG a. s.,     
č.841/HA/22/2005 – změna termínu dokončení části stavby „B“ do 16.11.2006  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 807/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na akci „Kašna na sídlišti Šumava I. etapa – 
úprava ploch“ se zhotovitelem STRABAG a.s. odštěpný závod České Budějovice, 
oblast Jih, kterým se mění termín dokončení díla uvedený v dodatku č.1 čl. IV. odst. 2. 
– Zhotovitel ukončí veškeré práce na díle obsažené v části „B“ do 16.11.2006.   

II. u k l á d á  
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  
předložit dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na akci „Kašna na sídlišti Šumava I. etapa – 
úprava ploch“ se zhotovitelem STRABAG a.s. odštěpný závod České Budějovice, 
oblast Jih,  primátorovi města k podpisu.

K bodu: „Ochrana zástavby ul. Šípková, U Stromovky, Na Sádkách před vnikem 
extravilánových vod“ - dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. objednatele 
42/1121/6794/29/06, zhotovitele VaKJČ a.s. č. S 1690038 – změna rozsahu 
plnění předmětu díla a snížení celkové ceny za provedení díla 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 808/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Ochrana zástavby ul. Šípková,            
U Stromovky, Na Sádkách před vnikem extravilánových vod“ se zhotovitelem 
Vodovody a kanalizace Jižní Čechy a.s., kterým se mění rozsah plnění předmětu díla   a 
snížení celkové ceny díla z původní částky 2 952 431,-- Kč bez DPH na novou cenu ve 
výši 2 664 136,70 Kč bez DPH, tj. o 228 294,-- Kč menší.

II. u k l á d á
Ing.Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  
předložit dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Ochrana zástavby ul. Šípková,            
U Stromovky, Na Sádkách před vnikem extravilánových vod“ se zhotovitelem 
Vodovody a kanalizace Jižní Čechy a.s.,  primátorovi města k podpisu.



13 

K bodu: Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o sdružení mezi statutárním městem České 
Budějovice a Bytovým družstvem Novostav - upřesnění počtu bytů a 
prodloužení termínu 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 809/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o sdružení ze dne 23.9.1999 mezi statutárním 
městem České Budějovice a Bytovým družstvem Novostav, který upřesňuje počet bytů 
a prodlužuje termín dokončení stanoveného počtu bytů, dle důvodové zprávy. 

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
předložit dodatek č. 2 ke smlouvě o sdružení k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Informativní zpráva o pr ůběhu a dokončení rekonstrukce fotbalového stadionu 
včetně finančních potřeb  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 810/2006: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
předloženou „Informativní zprávu o průběhu a dokončení rekonstrukce fotbalového 
stadionu včetně finančních potřeb“ (dále jen Informativní zpráva).

II. s c h v a l u j e
celkový rozsah rekonstrukce fotbalového stadionu pro rok 2006 a 2007 uvedené v 
„Informativní zprávě…“ s výjimkou rozšíření západní tribuny, úpravy kuchyně a 
vyhřívání trávníku.

III. u k l á d á  
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
předložit Informativní zprávu ke schválení zastupitelstvu města. 

K bodu: Neinvestiční dotace na provoz kina Kotva a Háječek 
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 811/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
záměr poskytnutí neinvestiční dotace na provoz kina Kotva a letního kina Háječek pro 
rok 2006 panu Janu Turinskému ve výši 175.000,-- Kč.

II. u k l á d á
doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města, 
předložit zastupitelstvu města materiál o poskytnutí neinvestiční dotace a návrh 
smlouvy ke schválení.  

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 78 až 84 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 812/2006: 



14 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 78 až 84.

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 78 – zapojení účelové dotace ze státního rozpočtu na 

zabezpečení voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky, konaných 
ve dnech 2. a 3. června 2006, na základě skutečného čerpání výdajů ve výši 4.248,9 
tis. Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 79 – zapojení finančního příspěvku poskytnutého Krajským 
úřadem Jihočeského kraje na zajištění projektu „Divadlo na venkově“ na zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů Jihočeského divadla ve výši 500 tis. Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 80 – zapojení účelového příspěvku Jihočeské centrály 
cestovního ruchu na činnost Turistického informačního centra na zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů ORCR na nákup propagačních tiskovin ve výši 50 tis. Kč, 

4. rozpočtové opatření číslo 81 – zapojení části příspěvku ze státního rozpočtu na 
úhradu výdajů spojených se zabezpečením přípravy pro vydávání cestovních dokladů 
s biometrickými údaji na zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů OICT na pořízení 
výpočetní techniky ve výši 200 tis. Kč, 

5. rozpočtové opatření číslo 82 – přesun finančních prostředků příspěvkové organizace 
ZŠ a MŠ Vl. Rady z investiční dotace ve prospěch neinvestičního příspěvku na 
opravy a udržování ve výši 32 tis. Kč, 

6. rozpočtové opatření číslo 83 – zapojení účelového daru od E.ON Česká republika, 
a.s. poskytnutého na dostavbu fotbalového stadionu na zvýšení rozpočtu 
kapitálových výdajů IO ve výši 430 tis. Kč, 

7. rozpočtové opatření číslo 84 – zvýšení rozpočtu běžných výdajů OKU na poskytnutí 
neinvestiční dotace pro pana Jana Turinského na provoz Kina Kotva a letního kina 
Háječek zapojením nespecifikované rezervy běžných výdajů FO ve výši 175 tis. Kč. 

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 78 až 84 do rozpočtu roku 2006 
v termínu 30.9.2006. 

K bodu: Vnit řní rozpočtová opatření V 41 a V 42 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 813/2006: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřních rozpočtových opatření číslo V 41 a V 42. 

II. s c h v a l u j e  
1. vnitřní rozpočtové opatření V 41 – přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 

běžných výdajů odboru informačních a komunikačních technologií ze služeb školení 
a vzdělávání na nákup ostatních služeb – správu dat informačního systému ve výši  
40 tis. Kč, 

2. vnitřní rozpočtové opatření V 42 – přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
běžných výdajů odboru kultury z neinvestičních transferů obyvatelstvu nemajících 
charakter daru – Ceny města na neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským 
subjektům – fyzickým osobám – granty ve výši 55 tis. Kč a neinvestiční dotace 
občanským sdružením – granty ve výši 45 tis. Kč. 

 

 



 

15 

III. u k l á d á  
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 
promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření V 41 a V 42 do rozpočtu města roku 
2006 v termínu 30.9.2006. 

K bodu: Zpráva o majetku města k 31.12.2005 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 814/2006: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o majetku města k 31.12.2005 dle důvodové zprávy.

II. u k l á d á
doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi, 
předložit zprávu o majetku města k 31.12.2005 k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Prominutí pohledávek
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 815/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
prominutí 12-ti pohledávek z poskytnutého jednorázového příspěvku občanům formou 
jízdenky „na dojetí“ v celkové výši 4 450,-- Kč. 

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 
zajistit provedení účetního odpisu pohledávek.

K bodu: Poskytnutí půjček z Fondu rozvoje bydlení v roce 2007 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 816/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
poskytnutí půjček z Fondu rozvoje bydlení na území města České Budějovice v roce 
2006 v úhrné výši 6.495.000,-- Kč v členění dle důvodové zprávy: 
kód 01 -  1.180.000,- Kč - obnovy střech (10 žádostí) 
kód 02 -  1.450.000,- Kč - obnova fasády (8 žádostí)  
kód 03 -     300.000,- Kč - dodatečné izolace proti spodní vodě (3 žádostí) 
kód 04 -  1.280.000,- Kč - zateplení domu (7 žádostí)   
kód 05 -     175.000,- Kč - vybudování WC a koupelny (4 žádosti) 
kód 06 -     310.000,- Kč - zřízení plynových nebo elektrických topení (4 žádostí) 
kód 08 -       50.000,- Kč - připojení domu na technické sítě (1 žádost) 
kód 09 -  1.750.000,- Kč - půdní vestavby (6 žádostí) 

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,  
předložit schválené smlouvy o půjčkách z FRB primátorovi města k podpisu. 

 



 

16 

K bodu: Zrušení obchodních společností TSE APOLLO s.r.o. a TSE Gastro s.r.o. 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 817/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
1. záměr  zrušení obchodních společností TSE APOLLO s.r.o., IČ 48203882 a TSE 

Gastro s.r.o., IČ 48203912 rozhodnutím jediného vlastníka, dnem vstupu do 
likvidace je 1. listopad 2006. 

2. záměr jmenování likvidátora  společností TSE APOLLO s.r.o. a TSE Gastro s.r.o. p. 
JUDr. Josefa Průchy.

II. u k l á d á  
doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města, 
předložit návrh   na zrušení obchodních společností TSE APOLLO s.r.o. a TSE Gastro 
s.r.o. rozhodnutím jediného vlastníka zastupitelstvu města.

K bodu: Ceník parkovného za stání silničních motorových vozidel na místních 
komunikacích nebo jejich úsecích, na nichž je zavedeno placené stání 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 818/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
ceník parkovného za stání silničních motorových vozidel na místních komunikacích 
nebo jejich úsecích, na nichž je zavedeno placené stání.

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Žádost o navrácení poplatku za nucený odtah vozidla provedený v rámci 
blokového čištění komunikací 2006 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 819/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
navrácení poplatku za nucený odtah vozidla provedený dne 12.6.2006 z ul. L. B. 
Schneidera p. Eduardu Pluháčkovi. 

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Žádost o udělení výjimky z nařízení Tržní řád – stánkový prodej občerstvení po 
dobu konání mistrovských utkání extraligy ledního hokeje u Budvar arény 
společností Gastronom 1 s.r.o. 

 

(Zrušeno usnesením č. 215/2008 ze dne 27.2.2008) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 820/2006: 
 
rada města 



 

17 

I.  s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení Tržní řád pro stánkový prodej občerstvení v době konání 
mistrovských utkání extraligy ledního hokeje u Budvar arény společnosti Gastronom 1 
s.r.o. 

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Doplnění záměru uzavření dodatku č. 3  zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Veřejné služby České Budějovice, p. o.  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 821/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
doplnění záměru uzavření dodatku č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Veřejné 
služby České Budějovice, p.o., IČ 70890412, spočívající v ponechání činnosti 
poskytování technických služeb a vyjmutí dalšího majektu ze správy organizace dle 
důvodové zprávy.  

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
zajistit realizaci tohoto usnesení předložením doplněného návrhu dodatku č. 3 zřizovací 
listiny k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Vnit řní rozpočtové opatření V 43 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 822/2006: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřního rozpočtového opatření číslo V 43.

II. s c h v a l u j e
záměr vnitřního rozpočtového opatření V 43 – přesun finančních prostředků v rámci 
rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru z  projektové dokumentace – Čistá 
Vltava a Domu umění na rekonstrukci fotbalového stadionu ve výši 14 mil. Kč.

III. u k l á d á
doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města,  
předložit vnitřní rozpočtové opatření číslo V 43 k projednání zastupitelstvu města 
v termínu 21.9.2006.

K bodu: Zrušení obecně závazné vyhlášky č. 3/2003 o Fondu rozvoje bydlení a záměr 
vydání nové vyhlášky o Fondu rozvoje bydlení

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 823/2006: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e  
záměr zrušení obecně závazné vyhlášky č. 3/2003 o Fondu rozvoje bydlení a záměr 
vydání vyhlášky o Fondu rozvoje bydlení.



 

18 

II. u k l á d á
doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města,  
předložit záměry k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace Salesiánskému středisku mládeže – dům dětí a 
mládeže České Budějovice

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 824/2006:  
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace Salesiánskému středisku mládeže – domu dětí 

a mládeže České Budějovice ve výši 20 620,-- Kč na úhradu nákladů spojených 
s pořádáním 4 florbalových turnajů. 

2. smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace. 

II. u k l á d á
Mgr. Lubomíru Palečkovi, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy, 
 realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace Tělovýchovné jednotě LOKOMOTIVA – oddílu 
házené

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 825/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace Tělovýchovné jednotě LOKOMOTIVA, Třebízského 

1, České Budějovice ve výši 30 000,-- Kč na úhradu nákladů spojených s dopravou 
na mezinárodní turnaj v házené. 

2. smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace. 

II. u k l á d á
Mgr. Lubomíru Palečkovi, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy, 
 realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem – žádost o prodloužení užívání služebního bytu v objektu 
MŠ Čéčova 40/I, České Budějovice paní Ditě Kubešové – invalidní důchodkyni 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 826/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
prodloužení nájemní smlouvy školního bytu na dobu určitou do  31.8.2007 paní Ditě 
Kubešové (invalidní důchodkyni) v objektu MŠ Čéčova 40/I, České Budějovice.   

II. u k l á d á
Mgr. Lubomíru Palečkovi, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení. 

 

 



 

19 

K bodu: Dispozice s majetkem – žádost o prodloužení užívání služebního bytu v objektu 
MŠ U Pramene 13/1882, České Budějovice paní Jiřině Fišerové – invalidní 
důchodkyni (bývalé školnici) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 827/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
prodloužení nájmu služebního bytu v Mateřské škole U Pramene 13/1882, České 
Budějovice paní Jiřině Fišerové na dobu určitou do 30.9.2007. 

II. u k l á d á
Mgr. Lubomíru Palečkovi, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Osobní příplatky ředitelů základních škol, mateřských škol a školních jídelen 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 828/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
osobní příplatky ředitelů základních škol, mateřských škol a školních jídelen od 
1.10.2006 do 30.9.2007.

II. u k l á d á
Mgr. Lubomíru Palečkovi, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Neinvestiční dotace pro Linku důvěry, o.p.s., České Budějovice 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 829/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr poskytnutí neinvestiční dotace organizaci Linka důvěry, o.p.s., České 

Budějovice ve výši 120 000,-- Kč. 
2. záměr uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace.

II. u k l á d á
Mgr. Vlastě Bohdalové, náměstkyni primátora, 
předložit schválení neinvestiční dotace zastupitelstvu města.

K bodu: Záměr  pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
1.5.1. Hardtmuthova (makroblok 1.5.1.013.) v katastrálním území České 
Budějovice 7

 

 
Usnesení ve věci vzetí na vědomí záměru pořízení změny územního plánu města České 
Budějovice v lokalitě 1.5.1. Hardtmuthova (makroblok 1.5.1.013.) v k. ú. České Budějovice 7 
(dále jen „změna ÚPnM“) a doporučení schválení záměru pořízení změny ÚPnM s tím, že 
finanční náklady spojené se zpracováním dokumentace bude hradit navrhovatel, nebylo 
přijato.



 

20 

K bodu: Záměr pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě        
2.7.1. Stromovka (makroblok 2.7.1.024.) II v katastrálním území České 
Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 830/2006: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
záměr pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.7.1. 
Stromovka (makroblok 2.7.1.024.) II v katastrálním území České Budějovice 2 (dále 
jen „změna ÚPnM“).   

II. d o p o r u č u j e
schválit záměr pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se 
zpracováním dokumentace bude hradit navrhovatel. 

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, náměstku primátora,  
v souladu s ust. § 31 odst. 2) zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a 
stavebnmím řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, předložit záměr 
pořízení změny ÚPnM ke schválení Zastupitelstvu města České Budějovice.

K bodu: Záměr pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.4.5. 
Za Voříškovým Dvorem, v katastrálním území České Budějovice 3  

 

 
Usnesení ve věci vzetí na vědomí záměru pořízení změny územního plánu města České 
Budějovice v lokalitě 3.4.5. Za Voříškovým Dvorem, v k. ú. České Budějovice 3 (dále jen 
„změna ÚPnM“) a doporučení schválení záměru pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční 
náklady spojené se zpracováním dokumentace bude hradit navrhovatel, nebylo přijato.

K bodu: Záměr pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.6.2. 
Zavadilka (makroblok 3.6.2.009.) v katastrálním území Haklovy Dvory  

 

 
Usnesení ve věci vzetí na vědomí záměru pořízení změny územního plánu města České 
Budějovice v lokalitě 3.6.2. Zavadilka (makroblok 3.6.2.009.) v k. ú. Haklovy Dvory (dále 
jen „změna ÚPnM“) a doporučení schválení záměru pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční 
náklady spojené se zpracováním dokumentace bude hradit navrhovatel, nebylo přijato.

K bodu: Záměr pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě         
4.0.1. Haklovy Dvory (makroblok 4.0.1.081.) v katastrálním území Haklovy 
Dvory 

 

 
Usnesení ve věci vzetí na vědomí záměru pořízení změny územního plánu města České 
Budějovice v lokalitě 4.0.1. Haklovy Dvory (makroblok 4.0.1.081.) v k.ú. Haklovy Dvory 
(dále jen „změna ÚPnM“) a doporučení schválení záměru pořízení změny ÚPnM s tím, že 
finanční náklady spojené se zpracováním dokumentace budou hradit navrhovatelé, nebylo 
přijato.

K bodu: Záměr pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě         
4.0.1. Haklovy Dvory (makroblok 4.0.1.110.) v katastrálním území Haklovy 
Dvory 

 



 

21 

Usnesení ve věci schválení vzetí na vědomí záměru pořízení změny územního plánu města 
České Budějovice v lokalitě 4.0.1. Haklovy Dvory (makroblok 4.0.1.110.) v k.ú. Haklovy 
Dvory (dále jen „změna ÚPnM“) a doporučení schválení záměru pořízení změny ÚPnM 
s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním dokumentace bude hradit navrhovatel, 
nebylo přijato.

K bodu: Záměr pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě         
4.0.2. Třebotovice (makroblok 4.0.2.075.) v katastrálním území Třebotovice 

 

 
Usnesení ve věci vzetí na vědomí záměru pořízení změny územního plánu města České 
Budějovice v lokalitě 4.0.2. Třebotovice (makroblok 4.0.2.075.) v k.ú. Třebotovice (dále jen 
„změna ÚPnM“) a doporučení schválení záměru pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční 
náklady spojené se zpracováním dokumentace bude hradit navrhovatel, nebylo přijato.

K bodu: Záměr pořízení změny č. 1 regulačního plánu „Plavská“ v části katastrálního 
území České Budějovice 7  

 

 
Usnesení ve věci vzetí na vědomí záměru pořízení změny č. 1 regulačního plánu „Plavská“ 
v části katastrálního území České Budějovice 7 (dále jen „změna č. 1 RPn“) a doporučení 
schválení záměru pořízení změny č. 1 RPn s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 
dokumentace bude hradit navrhovatel, nebylo přijato. 

K bodu: Zrušení záměru pořízení změny závazné části územního plánu zóny „U Čertíka 
– Nemanice“ v části katastrálního území České Budějovice 3  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 831/2006: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na zrušení záměru pořízení změny závazné části územního plánu zóny „U Čertíka 
- Nemanice“ v části katastrálního území České Budějovice 3 (dále jen „změna ÚPnZ“).  

II. d o p o r u č u j e
zrušit záměr pořízení změny ÚPnZ.

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, náměstku primátora,  
předložit návrh na zrušení záměru pořízení změny ÚPnZ ke schválení Zastupitelstvu 
města České Budějovice.

K bodu: Zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě č. 3.1.3. Za 
potokem (makroblok č. 3.1.3.009.) v  katastrálním území České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 832/2006: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě č. 3.1.3. Za 

potokem (makroblok č. 3.1.3.009.) v katastrálním území České Budějovice 6 (dále 
jen „změna ÚPnM“), projednaný v souladu se zákonem č. 50/1976 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, upravený 
na základě vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů státní správy a podnětů, které 



 

22 

byly uplatněny ve stanovené lhůtě ve smyslu § 20 stavebního zákona, jako závazný 
dokument, na jehož základě bude zpracován návrh této územně plánovací 
dokumentace při spojení zpracování konceptu řešení a návrhu ve smyslu § 31 odst. 
(2) stavebního zákona, 

2. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny ÚPnM, 
3. vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů státní správy a podnětů, uplatněných při 

vystavení návrhu zadání změny ÚPnM (příloha č. 5), 
4. stanovisko nadřízeného orgánu územního plánování (Krajský úřad – Jihočeský kraj, 

odbor územního plánování, stavebního řádu a investic) ze dne 4.9.2006 pod č.j.: 
KUJCK 23555/2006 OÚPI/2.  

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, náměstku primátora, 
předložit návrh zadání změny ÚPnM zastupitelstvu města k projednání a ke schválení.      

K bodu: Změna č. 15 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.3. U 
Rybníčku v katastrálním území České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 833/2006: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. návrh změny č. 15 územního plánu města České Budějovice v katastrálním území 
České Budějovice 5 (dále jen „návrh změny č. 15 ÚPnM), zpracovaný Ing. arch. 
Petrem Žížalou, Fr. Halase 13, České Budějovice (č. autorizace ČKA 01 947), 
projednaný v souladu se zákonem č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, upravený dle Pokynu 
pořizovatele, jako závazný dokument, kterým se řídí rozhodování příslušných 
správních orgánů; 

2. návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se vyhlašuje závazná část změny č. 15 ÚPnM 
a stanoví podrobnosti o územním, časovém a věcném rozsahu platnosti a o jejím 
uložení (příloha č.4); 

3. důvodovou zprávu k návrhu změny č. 15 ÚPnM (příloha č. 1); 
4. schvalovací protokol k návrhu změny č. 15 ÚPnM včetně vyhodnocení stanovisek 

dotčených orgánů státní správy a připomínek uplatněných při vystavení návrhu 
změny č. 15 ÚPnM (příloha č. 5); 

5. stanovisko nadřízeného orgánu územního plánování (Krajský úřad – Jihočeský kraj, 
odbor územního plánování, stavebního řádu a investic) ze dne 5.9.2006 pod č.j. 
KUJCK 23557/2006-OÚPI/2 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, náměstku primátora, 
předložit návrh změny č. 15 ÚPnM zastupitelstvu města k projednání a ke schválení. 

K bodu: Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora –13. regionální prodejní 
výstava – Dia výrobků, aplikační techniky 
Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – účast Volejbalového klubu 
České Budějovice na evropském poháru CEV v Německu

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 834/2006: 
 
rada města 

 



 

23 

I.  s c h v a l u j e
1.  přidělení neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora na 13. regionální 

prodejní výstavu – Dia výrobků, aplikační techniky dne 14. října 2006 v DK 
Metropol České Budějovice ve výši 5 000,-- Kč pro Svaz Diabetiků ČR – územní 
organizace České Budějovice. 

2. přidělení neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – účast družstva 
Volejbalového klubu České Budějovice na evropském poháru CEV v Německu ve 
výši 45 000,-- Kč pro Volejbalový klub České Budějovice.

II. u k l á d á
doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v administrativní 
budově Lannova tř. č.pop. 117/63, České Budějovice pro Mgr. Janu Kolafovou, 
notářku v Českých Budějovicích, Lannova třída č.pop. 117/63, České 
Budějovice a pro Poradnu pro ženy a dívky Sdružení ochrany nenarozeného 
života, Lannova třída 2, České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 835/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. pronájem nebytových prostor v administrativní budově Lannova třída č. pop. 117/63, 
České Budějovice, I. patro, místnosti č.1.12 o ploše 13,94 m2, 1.13 o ploše 26,37 m2  
a č. 1.14 o ploše 20,36 m2 – celková plocha 60,67 m2 pro Mgr. Janu Kolafovou, 
notářku, bytem K Úsilnému 42, 370 10 České Budějovice, se sídlem Lannova třída 
117/63, České Budějovice, za účelem zřízení kanceláří pro provozování notářské 
činnosti za stejných nájemních podmínek za roční nájemné 1 080,-- Kč/m2/rok, tj.  
65 524,-- Kč za rok. 

2. pronájem nebytových prostor v administrativní budově Lannova tř. č.pop. 117/63, 
České Budějovice, přízemí, místnosti č.0.12 o ploše 17,8 m2 a č.0.13. o ploše 16,8 m2 
– celková plocha 34,6 m2 pro Poradnu pro ženy a dívky Sdružení ochrany 
nenarozeného života, Lannova tř. 2, České Budějovice, za účelem zřízení poradny za 
nájemné 500,-- Kč/m2/rok, tj. 17 300,-- Kč za rok. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
uzavřít nájemní smlouvu se shora odsouhlasenými žadateli dle schválených podmínek 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou. 

K bodu: Instruktážn ě metodické zaměstnání složek Integrovaného záchranného systému 
ČR 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 836/2006: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
informaci L. Volfa, jednatele SPRÁVY DOMŮ s.r.o., o plánovaném Instruktážně 
metodickém zaměstnání složek Integrovaného záchranného systému ČR, které se uskuteční 
v prostorách Černé věže dne 2.10.2006. 



 

24 

K bodu: Dispozice s majetkem města – vyjmutí pozemku parc. č. 3811/1 v k.ú. České 
Budějovice 3 z privatizačního projektu 

 

 
Usnesení ve věci doporučení vyjmutí části pozemkové parcely č. 3811/1 – ostatní plocha, 
ostatní komunikace v k.ú. České Budějovice 3 o výměře cca 850 m2 ze schváleného seznamu 
pozemků určených pro převod nemovitostí  (privatizační projekt)  z  majetku  České 
republiky – Úřad pro zastupování  státu ve věcech  majetkových,  se  sídlem  Kodaňská  
1441/46,  Praha  10 do vlastnictví statutárního města České Budějovice, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části parc. č. 2690/1 a parc. č. 353/1 v k. ú. Třebotovice

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 837/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 2690/1 a parc. č. 353/1 v k. ú. Třebotovice  spočívajícího v uložení  
venkovního vedení VN a kabelového vedení VN v rámci stavby „Dobrá Voda u Šustrů 
– přeložka VN“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem 
zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi  statutárním městem České Budějovice, se 
sídlem náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, 
(jako povinný) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem Lannova 205/16, 370 49 České 
Budějovice, IČ 26078198,  (jako oprávněný),to vše ze cenu dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“ – tj. 5.500,-- Kč.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
části pozemků parc. č. 125 a parc. č. 124/1, vše v k. ú. České Budějovice 6 

 

 
Usnesení ve věci schválení uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene, 
spočívajícího v právu chůze a jízdy přes pozemky parc. č. 125 a parc. č. 124/1 v k. ú. České 
Budějovice 6, a to v rozsahu jak bude věcné břemeno zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice, se sídlem náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) a paní Alenou Cimerhanzlovou, bytem 
Dobrá Voda 50, 374 01 Trhové Sviny, (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“ – tj. 5.500,-- Kč, nebylo přijato.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu části pozemku parc. č. 917  
v kat. území České Budějovice 4  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 838/2006: 
 
rada města 

 

 



 

25 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemkové parcely 917 o výměře 5 m2  v kat. území České 
Budějovice 4, na dobu určitou dva roky, za účelem provozování stávajícího reklamního 
zařízení. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.   

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu části pozemku parc. č. 3363/1  
v kat. území České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 839/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemkové parcely 3363/1 o výměře 5 m2  v kat. území České 
Budějovice 3, na dobu určitou dva roky, za účelem provozování stávajícího reklamního 
zařízení. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.   

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2039/20 
v kat. území České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 840/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemkové parcely č. 2039/20 o výměře 5 m2 v kat. území České
Budějovice 2, na dobu určitou dva roky, za účelem provozování  stávajícího reklamního 
zařízení. 

II. u k l á d á  
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 279 
v kat. území České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 841/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemkové parcely číslo 279 o výměře 13 m2 v kat. území České 
Budějovice 6, na dobu určitou dva roky, za účelem provozování dvou kusů stávajících 
reklamních nosičů. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.



 

26 

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu částí pozemků v k.ú. České 
Budějovice 2, 3, 7 za účelem užívání reklamních panelů  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 842/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu částí pozemků v kat. území:                                                                  
České Budějovice 2   parc.č. 2137/100, 2162/27, 2039/22                                          
České Budějovice 3   parc.č. 25/31, 1872/10, 1869/1, 1874/3, 3004/3                                 
České Budějovice 7   parc.č. 2953/45, 1208, 387/1                                                              
na dobu určitou dva roky, za účelem provozování stávajících reklamních zařízení. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,                                                     
zajistit realizaci tohoto usnesení.   

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. číslo 12 a 14/1 
v k.ú. České Budějovice 7 

 

 
Usnesení ve věci  schválení záměru uzavření dodatku č. 2  k nájemní smlouvě č. 114-
3/698/03 ze dne 14.8.2003 uzavřené se společností  VERBA PLUS s.r.o., se sídlem 
Otakarova 47,  370 01 Č. Budějovice,  IČ 251 62 365,  kterým  se  mění  umístění  výlepové  
plochy z pozemku parcelní číslo 12 na pozemek parcelní číslo 14/1 (ve výměře 7 m2) a jinou 
část parcely číslo 12 (ve výměře 2 x 1,5 m2) v k.ú. České Budějovice 7, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2305/15        
v k.ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 843/2006: 
  
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. ukončení nájemní smlouvy č. 114-8/854/04, uzavřené s panem Michalem 

Maurencem, bytem Čéčova 49, České Budějovice na pronájem části  pozemku parc. 
č. 2305/15 v k.ú. České Budějovice 3 o výměře 7 m2  za účelem provozování stánku 
pro  prodej  denního  a  periodického  tisku,  dalšího  doplňkového prodeje a  příjmu 
sázek, dohodou ke dni  31.8.2006. 

2.  záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2305/15 v k.ú. České Budějovice 3 o výměře 
7 m2 za účelem provozování stánku pro prodej denního a periodického tisku, dalšího 
doplňkového prodeje dle zákona 353/2003 Sb. (vyjma lihovin)  a  příjmu sázek  paní 
Zuzaně Balounové, bytem  Doubravická 1380/1, České Budějovice, na dobu určitou,   
a to do 28.11.2007.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č.  477/2 a  477/3  
v k.ú. České Budějovice 5  

 

 



 

27 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 844/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem částí pozemků parc. č. 477/2 a  477/3  v  k.ú.  České Budějovice 5 o  celkové  
výměře 69 m2 manželům Václavu a  Heleně  Lukášovým, oba  bytem Komenského 14,  
České Budějovice za účelem zřízení vjezdu na vlastní pozemek  parc. č.  466,  na dobu  
neurčitou s výpovědní  lhůtou  3 měsíce  za cenu  ve  výši 15,-- Kč/m2/rok, to je celkem 
1.035,-- Kč ročně.    

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. číslo 2213/5 v k.ú. 
České Budějovice 2 

 

(Změněno usnesením č. 1053/2006 ze dne 15.11.2006) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 845/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parcelní číslo 2213/5 o výměře 1 m2 v k.ú. Čes. Budějovice 2  
paní  Ludmile  Španingerové,  bytem  A. Barcala  20,  370 05  České Budějovice,  pro 
stávající  upomínkový  pomníček, na dobu neurčitou s výpovědní  lhůtou 3 měsíce, za 
dohodnutou cenu 300,-- Kč ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru , 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č.  1201/107    
v k.ú. České Budějovice 4  

 

(Změněno usnesením č. 1056/2006 ze dne 15.11.2006) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 846/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem  části  pozemku  parc.  č. 1201/107  v   k.ú.  České  Budějovice  4  o  výměře  
1000 m2  společnosti   Jemil  SC  s. r. o.,  se  sídlem  Okružní  626,  České Budějovice,  
IČ  26069067  a  společnosti  AUTO  FUTURE, s. r. o., se sídlem  Antala Staška  1966,   
České  Budějovice,  IČ  25160303,  na  dobu  neurčitou  s výpovědní lhůtou  3 měsíce,   
za  cenu ve výši 15,-- Kč/m2/rok,  to je celkem  15.000,-- Kč  ročně.    

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  - pronájem části pozemku parc. č. 3021/1 
v katastrálním území České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 847/2006: 
 
rada města 



 

28 

I.  m ě n í   
své usnesení č. 531/2005 takto: 
I. s c h v a l u j e  
pronájem části pozemku parc. č. 3021/1 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 478 m2 
v katastrálním území České Budějovice 6, za účelem vybudování parkoviště, 
společnosti PD GROUP a. s.,  se sídlem Lužná 591, 160 00 Praha 6, Vokovice,  
IČ 267 11 486, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za dohodnutou cenu 
36.000,-- Kč /rok, se závazkem nájemce, že pokud nedojde k dohodě jiné, uvede 
pozemek do původního stavu. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1174/1 
v katastrálním území České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 848/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 1174/1 (ostatní plocha, jiná plocha) v katastrálním 
území České Budějovice 6  o výměře cca 11 m2 panu Stanislavu Irrovi, bytem Husova 
10, 370 01  České Budějovice, na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za 
dohodnutou cenu cenu 15,-- Kč/m2/rok. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 2683/4 
v katastrálním území České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 849/2006: 
 
rada města 

I.  r u š í
usnesení č. 181/2006 ve schvalovací části bod 2. ve věci záměru pronájmu pozemku 
parc. č. 2683/4 v katastrálním území České Budějovice 6.

II. s c h v a l u j e
záměr prodeje pozemku parc. č. 2683/4 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 178 m2 
v katastrálním území České Budějovice 6, za nejvyšší nabídnutou cenu,  minimálně 
však za cenu stanovenou dle znaleckého posudku. 

III. u k l á d á
doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi,  
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje  části parc. č. 1204/1 
v katastrálním území České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 850/2006: 
 



 

29 

rada města 

I.  s c h v a l u j e  
záměr prodeje části pozemku parc. č. 1204/1 (ostatní plocha, manipulační plocha)  
o výměře cca 11 m2 v katastrálním území České Budějovice 6, panu Petru 
Kvašnovskému, bytem M. Vydrové 24, 370 01 České Budějovice, za cenu dle 
znaleckého posudku a náklady spojené s prodejem. 

II. u k l á d á
doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi,  
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. číslo 1739 v k.ú. 
České Budějovice 7 (Rožnov) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 851/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr prodeje části pozemku parcelní číslo 1739 o výměře 68 m2 v k.ú. České  
Budějovice 7 manželům JUDr. Antonínu a Mgr. Miloslavě Loužkovým, bytem 
Resslova 6, České Budějovice, za účelem rozšíření vlastního pozemku, za cenu 
stanovenou znaleckým posudkem a nákladů s tímto prodejem spojených. 

II. u k l á d á
doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi,  
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpůjčka části pozemku parc. č. 4 v kat. území 
České Budějovice 1 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 852/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku parc. č. 4 o výměře 1 m2 v katastrálním 
území České Budějovice 1 za účelem umístění doručovací schrány s Českou poštou, 
s.p., se sídlem Olšanská 38/9, Praha 3, odštěpný závod Jižní Čechy České Budějovice, 
na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpůjčka plastik Mariánského sloupu 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 853/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o výpůjčce kamenné plastiky výzdoby „Mariánského sloupu“, kterou 
tvoří sv. Aurician, sv. Mikuláš, sv. Roch, sv. Šebestián – včetně zdobného nápisového 
soklu, socha Panny Marie Klasové (Budějovické), reliéf sv. Rozálie, dva boční pilastry 



 

30 

a dva putti, s městem Borovany, Žižkovo náměstí 107, 373 12 Borovany, IČ 00244686, 
na dobu neurčitou s roční výpovědní lhůtou. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  záměr prodeje přístřešku na kontejnery se 
st.p.č. 2061/710 v k.ú. České Budějovice 2 – zrušení usnesení č. 1047/2005 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 854/2006: 
 
rada města 

I.  r u š í
usnesení č. 1047/2005 ve věci záměru odprodeje přístřešku na kontejnery se stavební 
parcelou č. 2061/710 o výměře  33 m2 vše v k.ú. České Budějovice 2 Bytovému 
družstvu M. Chlajna 1287/5, se sídlem 370 05 České Budějovice, M. Chlajna 1287/5, 
IČ 25196979 za dohodnutou kupní cenu ve výši 32.515,-- Kč. 

II. u k l á d á
doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi, 
předložit tento materiál k projednání zastupitelstvu města.       

K bodu: Dispozice s majetkem města – zpráva o průběhu prodeje objektu  U Elektrárny 
čp. 399/2 formou nejvyšší nabídky 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 855/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
prodej nemovitostí – dům U Elektrárny čp. 399/2 se stavební parcelou č. 872 o výměře 
587 m2 v katastrálním území České Budějovice 6  
- panu Stanislavu Šestákovi, bytem 615 00 Brno, Vymazalova čp. 2834/19   
za dohodnutou kupní cenu ve výši 3.122.000,-- Kč za podmínky uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě kupní do 1 týdne od převzetí oznámení o výsledku výběrového řízení.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Zrušení obecně závazné vyhlášky č. 01/1992, č. 10/2002 o zřízení Městské 
policie v Českých Budějovicích a návrh nové vyhlášky o zřízení Městské policie 
v Českých Budějovicích 

 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 856/2006: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu.

 

 



 

31 

II. s c h v a l u j e
záměr zrušení obecně závazné  vyhlášky č. 01/1992, č. 10/2002 o zřízení Městské 
policie v Českých Budějovicích a záměr vydání vyhlášky o Městské policii v Českých 
Budějovicích.

III. u k l á d á
doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města,  
předložit vyhlášku o Městské policii v Českých Budějovicích zastupitelstvu města. 

K bodu: Návrh programu XXXIV. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice dne 
21. září 2006 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 857/2006: 
 
rada města 

s c h v a l u j e
návrh programu XXXV. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice dne 21. září 2006 
v upraveném znění.

K bodu: Různé
 

Dohody o prodloužení čerpání grantu a čerpání dotace - .A.S.A. České Budějovice, s.r.o. 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 858/2006: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
1. dohodu o prodloužení čerpání grantu se společností .A.S.A. České Budějovice, s.r.o. – 

ekologická výchova pro děti předškolního věku a sběrová soutěž pro základní školy. 
2. dohodu o prodloužení čerpání dotace se společností .A.S.A. České Budějovice, s.r.o. – 

projekt financování sanace a rekultivace skládek v areálu společnosti .A.S.A. České 
Budějovice, s.r.o. v k. ú. Lišov. 

Poskytnutí provozní dotace – Sdružení obrany spotřebitelů České republiky 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 859/2006: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr poskytnutí provozní dotace pro Sdružení obrany spotřebitelů České republiky, 
Informační centrum pro Jižní Čechy, Č. Budějovice ve výši 15 tis. Kč.

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 
předložit radě města dne 4.10.2006 rozpočtové opatření. 

Žádost o souhlas s použitím historického znaku města - METROPOL, spol. s r. o.
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 860/2006: 
 
rada města 



 

32 

b e r e  n a  vě d o m í
žádost spol. METROPOL, spol. s r.o. o souhlas s použitím historického znaku města České 
Budějovice v reprezentativní tiskovině adresované pořadatelům kulturních, společenských a 
kongresových akcí v rámci ČR. 

K bodu: Zrušení veřejné zakázky na „Zpracování projektové dokumentace 
rekonstrukce chlazení zimního stadionu v Českých Budějovicích“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 861/2006: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í ,
že veřejná zakázka  na „Zpracování projektové dokumentace rekonstrukce chlazení zimního 
stadionu v Českých Budějovicích“ byla zrušena.

Městský kamerový dohlížecí systém – doplnění usnesení č. 779/2006
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 862/2006: 
 
rada města 

d o p l ň u j e
usnesení č. 779/2006 – městský kamerový dohlížecí systém v části II. schvaluje textem … 
s možností uzavírání smluv i za úplatu.
 
Č. Budějovice 14.9.2006  
Zapsala: Jiráková Ivana 
 
 
 
 
 
 doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.    JUDr. Josef Průcha 
                                primátor          člen rady města 
 
 
 
  

 


